



روایت دویچه وله از بازگشت دیپلمات های عرب به سوریه

تارنمای دویچه وله به فروکش شدن درگیری در سوریه اشاره کرد و نوشت که در این ایام کشورهای عربی همچون امارات، بحرین و سودان برای بازگشایی سفارتخانه ها خود پیشقدم شده و به رغم موضع متخاصم در آتش درگیری سوریه راه دمشق را پیش گرفتند.

به گزارش آران نیوز: به نقل از تارنمای دویچه وله، کشورهای عربی با خروج دیپلمات ها و بستن سفارتخانه های خود در دمشق انزوای اسد را در سر داشتند. هفت سال پیش و متعاقب بحران داخلی سوریه، کشورهای عربی سفیران خود را از دمشق فراخواندند و سفارتخانه هایشان را در اعتراض به آنچه سرکوب معترضان و جنگ داخلی در سوریه عنوان کردند، بستند. هدف این کشورها از چنین رفتاری، در انزوا قرار دادن بشار اسد رئیس جمهوری سوریه بود.

دویچه وله نوشت: سوریه در خلال جنگ داخلی در یکی از مخرب ترین بحران ها فرو رفت و از زمانی که اسد کنترل بخش های زیادی از این کشور را از دست داد، سوریه به محل درگیری نیروهای رقیب، گروه های خارجی و مبارزه گروه های مختلف بدل شد که ارمغان آن برای مردم سوریه ویرانی و مرگ بود.

به عقیده تارنمای آلمانی، اکنون کشورهای عربی به دنبال آشتی با اسد هستند. وی با حمایت روسیه، ایران و حزب الله کنترل بیش از دو سوم از سوریه را دوباره در دست گرفت و موفق به پیروزی های مهمی در میدان جنگ علیه شورشیان و تروریست ها در طول سه سال گذشته شد.

دویچه وله ادامه داد: در آخرین نشانه ها از پایان بحران شاهد ابراز تمایل کشورهای عربی برای بازگشایی سفارتخانه های خود در دمشق هستیم. از این منظر انزوای دیپلماتیک سوریه در منطقه امکان دارد پایان یافته و به مرور شاهد افتتاح سفارتخانه کشورهای دیگر در دمشق بود.

خالد جارالله معاون وزیر خارجه کویت در این باره اعلام کرد که کشورش سفارت خود در دمشق را با تصمیم اتحادیه عرب بازگشایی خواهد کرد. وی پیش بینی کرد که متعاقب چنین تصمیم هایی شاهد 'گرم شدن روابط' بین سوریه و کشورهای نفت خیز خلیج فارس خواهیم بود. امارات متحده عربی همچنین روز پنجشنبه گذشته سفارت خود را در دمشق راه اندازی کرد و روز بعد بحرین تاکید که برنامه ریزی های لازم برای اتخاذ چنین تصمیمی در جریان است.

امارات متحده عربی که متحد نزدیک عربستان سعودی است، اعلام کرد که وضعیت جدید با حضور بیشتر کشورهای عربی تقویت خواهد شد و این کشور با اشاره تلویحی به ایران و ترکیه، خواستار پایان یافتن حضور دیگر کشورها در سوریه شد.

دویچه وله نوشت: با این حال مواردی برای درک شرایط کنونی سوریه لازم است، نخست پشتیبانی تهران برای بقا دولت اسد بسیار مهم است و از سویی مشکل رقابت ها و اختلاف های ترکیه و کردها همچون حفظ تسلیحات از جانب کردها هنوز باقی است. در سال 2017، آمریکا نیز حمایت خود از شورشیان را متوقف کرد و در ماه گذشته اعلام کرد که بخشی از 2 هزار نیروی خود را از شمال شرقی سوریه، جایی که ترکیبی از نیروی های کرد و عرب در حال مبارزه با داعش بودند را خارج خواهد ساخت. تارنمای آلمانی یادآور شد که خروج نیروهای آمریکایی محاسبه های کشورهای عربی خلیج فارس درباره ارتباط دوباره با دولت اسد را تقویت کرده است.

در همین حال، سفر علی مملوک رئیس دفتر امنیت ملی سوریه به قاهره و دیدارش با مقام های مصری حکایت از امکان برقراری دوباره روابط با این کشور مهم عربی را می دهد.

بر این اساس، یکی دیگر از نشانه های پایان انزوای دولت اسد، حضور عمر البشیر رئیس جمهوری سودان به عنوان نخستین رهبر عربی بعد از بحران سوریه در ماه دسامبر (آذر) در دمشق بود. از سرگیری تجارت بین سوریه و اردن در هفته های اخیر پس از بازگشایی گذرگاه مرزی، نیز نشانه مهم دیگری است.

تارنمای دویچه وله افزود: امارات متحده عربی، مصر، بحرین و سودان با اینکه متحدان نزدیک عربستان سعودی هستند، اما برقراری روابط دوباره با دولت اسد را نوعی تقابل با ریاض تلقی نمی کنند.

اکنون همه چشم ها به دنبال نحوه تصمیم گیری عربستان سعودی است. ریاض رقیب تهران محسوب می شود و از نظر مالی و نظامی نقش مهمی را در منطقه ایفا می کند و تمایل این کشور به برقراری دوباره روابط می تواند در ایجاد روابط حسنه جهان عرب با سوریه کاملاً موثر باشد. با این حال به نظر می رسد در سال 2019 شاهد بازگشایی سفارتخانه در دمشق و پایان یافتن انزوای دولت دمشق باشیم.

بحران سوریه از ۲۶ ژانویه ۲۰۱۱ (۶ بهمن ۱۳۸۹) شروع شد.

سوریه از سال 2011 با حضور گروه های تروریستی مورد حمایت غرب و کشورهای متحد آن در منطقه، شاهد جنگی ویرانگر بوده که حاصل آن هزاران کشته و میلیون ها پناهنده بوده است.